euxr' cv

A ■■

t£uJl^-DoVwü.
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQÜE DIONÍSIO
instituída em 10 de novembro de 1960

Preíitíente

Requerimento n” 597/2022

Autor: Vereadora Ró de Dedeta

imA ^ Secretana de Saúde do Município, que seja instalado um laboratório
na UPA de Bayeux.

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 19 da Lei Orgânica
do Município, combinado com o art. 144, inciso II, do Regimento Interno, depois de ouvido
Plenário, o envio de expediente a SMS - Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux
instalação de um laboratório na UPA de Bayeux.

o

, a

JUSTIFICATIVA

Após uma visita na UPA de Bayeux, foi verificada  a necessidade da instalação
de um laboratório na referida unidade, para garantir maior agilidade nos atendimentos

médicos, promovendo melhores condições para a população, tendo em vista que muitos não
tem como se deslocarem para fazerem exames em outros locais.

Desta fonna, reconhecendo a importância do trabalho que é realizado na UPA,

e com 0 intuito de viabilizar melhorias para a população, peço que seja realizada esta
solicitação.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2022.

a

Av. Uberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br